МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

10.01.2023 г. Сургут № ГЛС-13-6/3

Об утверждении графика

оценочных процедур на II полугодие

2022/23 учебного года

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 19.9

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования, утвержденного приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373,

пунктом 18.1.3 Федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки от

17.12.2010 № 1897, пунктом 18.1.3 Федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного

приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, пунктом 31.3 Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, с письмом

Минпросвещения России №СК-228/3, Роспотребнадзора №01-169/08-01 от

06.08.2021 года «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», Уставом

гимназии, Положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» (ПР №01-03-388-1/20

от 20.10.2020 г) и календарным учебным графиком, с целью оценки уровня

предметных образовательных результатов обучающихся 2-11 классов в 2022/23

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить графики оценочных процедур на II полугодие для учащихся 2-11

классов по предметам учебного плана согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Предметным кафедрам рассмотреть и утвердить контрольно-измерительные

материалы для проведения оценочных процедур на заседании предметных

кафедр до 16.01.2023 года, провести анализ результатов оценочных процедур 3

четверти до 31.03.2023 года, 4 четверти и промежуточной аттестации до

05.06.2023 года и представить результаты на совещании при заместителе

директора.

3. Заместителям директора по УВР Г.В.Соболевой, М.В.Шараевой,

Д.Р.Нуриманову, М.А.Упоровой, Н.В.Пригариной  информировать

обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках проведения

оценочных процедур (в том числе путем размещения информации на сайте

гимназии, электронном журнале ГИС «Образование Югры») до 23.01.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по

УВР Г.В.Соболеву, М.В.Шараеву, Д.Р.Нуриманова, М.А.Упорову.

И.о.директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
6D6131F524F55E3EF213FCE26EBBC7A7
Владелец:
 Нуриманов  Денис Радикович
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

Д.Р.Нуриманов